PREFE1ÍUKA DE

SOBRAL
SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E TRANSPARÊNCIA -SEGET

•>Ml

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N° 0/ * 12020 -SEGET

A Comissão Interna de Licitação da Secretaria Municipal da Ouvidoria, Gestão e

Transparência de Sobral/CE, no uso das atribuições legais atribuídas pela Portaria n° 007/2019 -

SEGET, bem como na Instrução Normativa Conjunta n° 001/2019-SEGET/SEFIN/CELIC vem, mui

respeitosamente, solicitar de V. Sra., que seja declarada a HOMOLOGAÇÃO DA ADESÃO A ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS n° 05/2019 relativa ao Pregão Presencial n° 02/2019 da Câmara Municipal

de Fortaleza, cujo objeto é “Registro de preços para contratação dos serviços de locação de veículos,

através de diária sob demanda, conforme especificações constantes no Anexo I - Termo de

Referência, parte integrante do edital”, com o intuito de adquirirmos, nos termos, condições e

especificações contidas ha aludida Ata, tendo em vista atenderem às necessidades deste órgão, a

saber:

CNPJ:03.977.401/0001-94EMPRESA: CASA BLANCA RENT A CAR LTDA

IIP®
VENCEDOR(A)

m| VALOR TOTAL.' ..
UNIDADEDESCRIÇÃOliH

<R$)
1'

_I-

Económico com ar SC - com as

seguintes características: Automóvel
tipo passeio, com 04 (quatro) portas,

05 (cinco) passageiros, com ar

condicionado, rádio AM/FM, motor

com o mínimo de 1.000 cilindradas e

75 CV, bicombustível, sem condutor,

com no máximo 01 (um) ano de
fabricação.

CASABLANCA

RENTACAR

LTDA

DIÁRIA 187.200,0004

r~\

O Presente Termo DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

n° 0£$_ /2020 - SEGET, tem como fundamento o art. 32 do Decreto Municipal n° 2.257/2019.

No concernente ao preço, o valor global correspondente para a citada contratação importa

na quantia de R$ 187.200,00 (cento e oitenta e sete mil e duzentos reais), conforme valores

registrados e quantitativos solicitados.

Pelo exposto, submetemos o presente Termo de Homologação à apreciaçãodo(a) llmo(a).

Sra. Silvia Kataoka, de Oliveira para o devido conhecimento e, verificada a oportunidade e

conveniência para esta Administração Pública, HOMOLOGAR o presente Termo de

HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

è'Prefeitura Municipal de Sobral -CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100

PREFEITURA DE f 1
ISOBRAL fe

SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E TRANSPARÊNCIA-SEGET

Sobral/CE, /ó de julho de 2020.

Marieli Pereira de Albuquerque - Portaria n° 007/2019 -SEGET

Presidente da Comissão Interna de Licitação

Ana Valdélia Pinto de Vasconcelos Farias - Portaria n° 007/2019-SEGET

Membro da Comissão /nterna de Licitação

Carla Nágila RipardoÿSales - Portaria n° 007/2019 - SEGET

Membro da Comissão Interna de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° /2020 - SEGET

o

Prefeitura Municipal de Sobral -CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100

Oft*.

>
In. **3 %

PREFEITURA D E

SOBRAL
6

% s3*Mftorai
SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E TRANSPARÊNCIA -SEGET

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTOR DE PREÇOS

N° 0/9/2020 - SEGET

Considerando o Termo de Homologação emitido pela Comissão Interna de licitação, bem assim,

considerando o amparo legal dos fatos alegados no referido Termo, em obediência ao disposto no art.

22, do Decreto Federal n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e às disposições contidas no Decreto
Municipal n° 2.257 de 30 de agosto de 2019, a Secretaria Municipal da Ouvidoria, Gestão e
Transparência de Sobral/CE, através de sua Autoridade Competente, torna público que aderiu ao
LOTE 1- item 04 da Ata de Registro de Preço n° 05/2019 relativa ao Pregão Presencial n° 02/2019 da
Câmara Municipal de Fortaleza, cujo objeto é o “Registro de preços para contratação dos serviços de
locação de veículos, através de diária sob demanda, conforme especificações constantes no Anexo I

- Termo de Referência, parte integrante do edital", referente ao(s) item(ns) abaixo relacionado(s), que

ora aderimos:

rr

EMPRESA: CASA BLANCA RENT A CAR LTDA CNPJ:03.977.401/0001-94

m
VENCEDOKIA)

VALOR TOTAL
DESCRIÇÃOITEM UNIDADE

(R$)
H lÈ

'

Económico com ar SC - com as

seguintes características: Automóvel

tipo passeio, com 04 (quatro) portas,
05 (cinco) passageiros, com ar

condicionado, rádio AM/FM, motor

com o mínimo de 1.000 cilindradas e

75 CV, bicombustível, sem condutor,

com no máximo 01 (um) ano de

fabricação.

CASABLANCA

RENTACAR

LTDA

DIÁRIA04 187.200,00

Sobral - CE, á6 de julho de 2020.

a.

Silvia Kataoka de Oliveira

Secretaria da Ouvidoria, Gestão e Transparência

Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100